UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA (UFRA)

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

(PROPED) PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

REGIONAL E SUSTENTABILIDADE NA AMAZÔNIA (PPGDRSA)

EDITAL 01/2025 DE 28 DE MARÇO DE 2025

RESULTADO PARCIAL DA PROVA ESCRITA

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Regional e

Sustentabilidade na Amazônia (PPGDRSA) da Universidade Federal Rural da Amazônia (UFRA)

- Campus Capanema, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria 535 de 2025, torna

pública O RESULTADO PARCIAL DA PROVA ESCRITA do Edital 01/2025.

Nº INSCRIÇÃO NOTA CLASSIFICAÇÃO

64167 8,25 Classificado

64260 8,25 Classificado

64257 8,13 Classificado

64264 8,13 Classificado

64304 7,75 Classificado

64282 7,75 Classificado

64322 7,75 Classificado

64300 7,75 Classificado

64316 7,63 Classificado

64289 7,63 Classificado

64280 7,50 Classificado

64302 7,50 Classificado

64314 7,38 Classificado

64310 7,38 Classificado

64285 7,33 Classificado

64281 7,30 Classificado

64267 7,25 Classificado

64271 7,25 Classificado

64274 7,13 Classificado

64258 7,00 Classificado

64317 6,75 Classificado

64301 6,62 Classificado

64288 6,62 Classificado

64252 6,62 Classificado

64298 6,50 Classificado

64297 6,50 Classificado

64321 6,37 Classificado

64262 6,25 Classificado

64323 6,17 Classificado

64305 6,12 Classificado

64306 6,00 Classificado

64276 5,87 Não Classificado

64303 5,87 Não Classificado

64296 5,50 Não Classificado

64307 5,37 Não Classificado

64286 5,25 Não Classificado

64309 4,00 Não Classificado

64263 3,75 Não Classificado

64318 NC Não Classificado

64225 NC Não Classificado

64275 NC Não Classificado

64291 NC Não Classificado

64308 NC Não Classificado

*NC – Não Compareceu

INFORMAÇÕES DA ETAPA II - AVALIAÇÃO DE PRÉ-PROJETO (ARGUIÇÃO)

A comissão avaliadora informa que a etapa II - Avaliação de Pré-Projeto (arguição)  será

realizada no dia 29/04/2025.

6.3.1 Esta etapa consiste na avaliação do pré-projeto (Anexo II) encaminhado no

ato da inscrição e na avaliação de conhecimento sobre a área e tema proposto

(arguição). A avaliação do projeto será realizada pela Comissão de Seleção, que

atribuirá nota de 0 (zero) a 10 (dez) para cada candidato.

A ordem e o horário das avaliações por candidatos, estão indicados nos quadros abaixo.

Todos os candidatos deverão estar presentes no local de arguição dez minutos antes do seu horário

especificado no quadro.

O local da etapa II será na Universidade Federal Rural da Amazônia (UFRA), Salas de

Aula 04 e 05, localizada na Avenida Barão de Capanema, S/N, Bairro Caixa D’água (próximo ao

Residencial José Rodrigues de Sousa).

SALA 04 UFRA BARÃO – PERÍODO MANHÃ

 Horário Candidato

1 08:30 64301

2 08:50 64322

3 09:10 64281

4 09:30 64317

5 09:50 64260

6 10:10 64288

7 10:30 64310

8 10:50 64316

9 11:10 64321

SALA 05 UFRA BARÃO – PERÍODO MANHÃ

 Horário Candidato

1 08:30 64258

2 08:50 64274

3 09:10 64304

4 09:30 64306

5 09:50 64285

6 10:10 64280

7 10:30 64262

SALA 04 UFRA BARÃO – PERÍODO TARDE

 Horário Candidato

1 14:00 64298

2 14:20 64282

3 14:40 64314

4 15:00 64305

5 15:20 64257

6 15:40 64289

7 16:00 64267

8 16:20 64264

SALA 05 UFRA BARÃO – PERÍODO TARDE

 Horário Candidato

1 14:00 64297

2 14:20 64300

3 14:40 64252

4 15:00 64167

5 15:20 64271

6 15:40 64323

7 16:00 64302

Capanema, 25 de abril de 2025.

		2025-04-25T15:53:27-0300

		2025-04-25T16:55:50-0300